ε. Ὅτι, φησὶν, ὁ βασιλεὺς Θεοδοσίος Ἀρκάδιον
τὸν υἱὸν, νέον ἦντα κομιδῆ, τὸ τῆς βασιλείας ἀξίωμα
παραιθεταί (43). Καὶ μετ' οὐ πολὺ Γρατιανὸς (β) ὁ
βασιλεὺς περὶ τὰς ἀνω Γαλατίας τῆ τοῦ τυράννου
Μαξιμίου συσκευῆ ἀναιρεῖται. Πολλὰς δὲ καὶ διαβολὰς
καὶ συγγραφὰς κατὰ Γρατιανοῦ ἀναπλάττει, ὡς καὶ τῷ
Νέρωνι παρεικάξειν αὐτόν· οὐ γὰρ ἤρρασαν (44)
αὐτῷ, ὡς εἶπαι, τῆς ἐκείνου πίστεως τὸ ὀρθόδοξον.

ς. Ὅτι Θεοδοσίος ὁ βασιλεὺς, εὐρών τινας τῶν
ἐν τῷ κοιτῶνι αὐτοῦ τὰ Εὐνομίου στέργοντας, τοῦ-
τους μὲν τοῦ παλατίου ἐλαύει· τὸν δὲ Εὐνόμιον ἐκ
τῆς Καλιχιδόνης τὴν ταχίστην τοὺς ἀρπασαμένους
ἐκπέμπει (45), καὶ πρὸς τὴν Ἀλμυρίδα (46) φυγάδα

eadem asserere, quæ unigeniti generationem omni-
bus ignotissimam esse definivit, ei soli qui gene-
ravit, cognitionem ejus generationis attribuens.
Hæc est autem ipsa synodus quæ Aetium condem-
navit.

5. *Arianorum secta.* Ariani similitudinem Uni-
geniti cum Patre, in varias sententias distraxerunt.
Alii enim eam constituerunt in eo, quod uterque
præscientiam habeat futurorum; alii in eo, quod
uterque natura est Deus; nonnulli vero in eo, quod
uterque creare potest ex nihilo. Verum hæc, inquit
Philostorgius, licet differre inter se videantur, in
unum tamen idemque recidunt, ut scilicet Filium
Patri ὁμοούσιον prædicent. Hos porro ait Philostor-
gius, postquam in varias sententias discissi fuissent,
multa quoque alia indecora ac turpia perpetrasset,
quippe qui sacerdotia pretio emerint ac vendiderint,
et flagitiosas corporis voluptates consecrati sint.

4. *Eunomianorum baptismus.* — Eunomiani, ut
scribit Philostorgius, ab hæresibus supra memoratis
tantopere abhorruerunt, ut nec baptismum earum,
nec ordinationem admitterent. (47) Baptizabant porro
Eunomiani, non trina mersione, sed unica, in mor-
tem Domini, sicut aiebant, baptizantes: quam ille
semel tantum, non autem bis terve sustinuit pro
nobis.

5. *Gratiani cædes.* — Theodosius imperator Arca-
dium filium suum admodum puerum imperiali digni-
tate ornavit. Nec multo post Gratianus imperator in
Galliis Maximi tyranni fraude perimitur. Multas porro
calumnias adversus Gratianum confligit Philostor-
gius, adeo ut Neroni eum comparet. Neque enim
placebat Philostorgio rectæ fidei doctrina, quam
Gratianus profitebatur.

6. *Eunomius in varia loca relegatus.* — Theodosius
imperator cum quosdam cubicularios suos Eunomii
doctrinam sequi deprehendisset, eos quidem palatio
ejecit. Ipsum vero Eunomium statim ex Chalcedo-
nensi urbe abripiendum curavit, et Halmyridem

VALESHI ANNOTATIONES.

(41) *Τῶν γινομένων μόνην.* Ad hæc verba Lucas
Holstenius in suo codice hæc annotarat: legendum
τῷ γεννήσαντι μόνῳ. Sic enim formula Ariminensis
apud Theodoretum in *Hist. eccles.* lib. II, cap. 21:
Ὁὐ τὴν γέννησιν οὐδεὶς οἶδε, εἰ μὴ μόνος ὁ γεννήσας
αὐτὸν Πατὴρ. Et apud Hieronymum *Contra Lucife-
rianos*: *Cujus natiuitatem nullus novit, nisi solus qui
eum genuit Pater.* Sed scriptura huic inhærendo le-
gendum est, τῷ γενναμένῳ μόνῳ. In ms. Scoriacensi,
non τῶν, sed τῷ expresse legitur, cujus doctissimi
viri sententiæ libens subscribo.

(42) *Τὸ δοξάζειν ὁμοούσιον.* Non dubito quin
Philostorgius scripserit ὁμοούσιον· neque enim
Ariani consubstantiale unquam aduiserunt. Porro
in hoc capite Gothofredum nihil vidisse, ex ejus
annotationibus perspicue apparet.

(43) *Ἀξίωμα παραιθεταί.* Scribendum est procul

dubio *παραιθεταί.* Quo modo etiam in margine co-
dicis Bochartiani scriptum inveni eadem manu: *ἴσως
παραιθεταί.*

(44) *Ὁὐ γὰρ ἤρρασαν.* Holstenius ad latus
sui codicis adnotavit: lego *ἤρρασαν.* In manuscripto
autem codice Samuelis Bocharti ita scriptum est in
margine; *malim ἤρρασαν.*

(45) *Τοὺς ἀρπασαμένους ἐκπέμπει.* Scribendum
est procul dubio *ἀρπασομένων.* Sed hic solemniss
est error librorum, ut sciunt qui mss. evolverunt.

(46) *Πρὸς τὴν Ἀλμυρίδα.* Hujus urbis meminit
Hierocles in *συνεχθῆμῳ*, quem olim manuscriptum
vidi in *Bibliotheca* doctissimi viri Jacobi Sirmondi.
Ἐπαρχία Σκυθίας ὑφ' ἡγεμόνα πόλεις ἰδ'. Τόμισ, etc.
Ultima urbs nominatur *Ἀλμυρίς.* Citatur hic Hie-
roclis

(47) Soz. pag. 252, n. a.

VARIORUM.

(a) *Χρημάτων τε τὰς ἱερωσύνας.* Quod ordina-
tionum mundationem attinet, jam olim quoque
Athanasius id de Ariani prædicavit. *Epistola ad
Orthodoxos*; et *Epistola ad solitariam vitam agentes.*

PATROL. GR. LXV.

(b) *Ἀρκάδιον — Γρατιανός.* Arcadius renuntia-
tus est Augustus anno Chr. 383. Soz. pag. 272,
n. b. Occisus est Gratianus eodem anno. Soz. pag.
277, n. b.

relegari jussit. (48) Est autem Halmyris locus in A Mœsia, ad Danubium situs. Verum Halmyris quidem a barbaris Danubium glacie constrictum transgressis, brevi post capta est; Eunomius vero inde Cæsaream Cappadociæ relegatur. Sed cum invisus esset Cæsariensibus, eo quod adversus Basilium ipsorum episcopum libros olim conscripserat, permissum est ei ut in agris suis degeret; qui Dacoreni vocabantur. Cæterum hoc loco Philostorgius scribit, se viginti annos natum cum venisset Constantinopolim, Eunomium vidisse; eum vero divinis laudibus extollit, et prudentiam ejus et virtutem incomparabilem fuisse affirmans. Sed et oris formam et reliqua corporis membra plena decoris ac venustatis describit; sermones quoque qui ex ejus ore profuebant, margaritis comparat; quamvis paulo post balbum illum fuisse vel invitum fateatur. Nec illum pudet, balbutiem ad summam gratiam atque elegantiam extollere. Ad hæc vitiliginem quæ faciem ejus quasi notis quibusdam ac vibicibus distinxerat, ornamentum quoddam corpori attulisse asserit. Porro, etsi libros ejus omnes divinis efferat laudibus, epistolas tamen reliquis ejusdem operibus multum præstare affirmat.